Valor terreno urbanizado $ 407,800.00

Costos de urbanismo $ 78,220.00

Ganancia 15%

FORMULA

Vtu / 1+ G $ 354,608.70

(  Vtu / 1+ G ) - CU $ 276,388.70

V.T.B $ 138,194.35  

En conclusión, el valor del metro cuadrado del terreno, es equivalente a CIENTO TREINTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($138.200,00) por metro cuadrado. 

CULTIVOS O ELEMENTOS PERMANENTES 
PARA LAS CONSTRUCCIONES 
COSTO DE REPOSICION: 
Para la determinación del costo de la construcción se realizó mediante la metodología de 
costo de reposición teniendo en cuenta el tipo los materiales y la tipología constructiva,

[...]

comercial del inmueble en las condiciones actuales, encontrándose en consecuencia la 

siguiente liquidación: 

ITEM CANTIDAD UNIDAD VR. UNITARIO SUB- TOTAL

Terreno 152.35 m
2  $             138,200 21,054,770.00$         

21,054,770.00$         

RESULTADO DE AVALÚO COMERCIAL CORPORATIVO

VALOR TOTAL  

SON: VEINTIUN MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA 

PESOS ($21.054.770,00) M/CTE. 

10. CLAUSULA DE PROHIBICION DE PUBLICACION DEL INFORME DE AVALUO 

COMERCIAL. 
Se prohíbe la publicación de parte o la totalidad del presente informe de valuación, 
cualquier referencia al mismo, a las cifras de valuación, al nombre y afiliaciones

[...]

Como las matriculas de acueducto y alcantarillado no se encuentran 

activas, no se contempla costos de desconexión y cancelación de las mismas.  

CALCULO DE LUCRO CESANTE 

No se presentaron actividades o contratos a contemplar.  

$21,054,770.00

$0.00

$0.00

$21,054,770.00

SON: VEINTIUN MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA 

PESOS ($21.054.770,00) M/CTE.

AVALUO DEFINITIVO ADOPTADO

AVALUO DEL PREDIO

INDEMNIZACIONES DAÑO EMERGENTE

INDEMNIZACIONES LUCRO CESANTE

TOTAL 

ITEM 
Gastos de Notariado y Registro por venta a  
Gastos de Notariado y Registro por compra  
nuevo inmueble